[image: image1.png]

PAGE
2

	МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	15.11.2018

	№
	94

	г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства

сельского хозяйства и продовольствия Кировской

области от 28.03.2018 № 32
1. Внести в распоряжение министерства сельского хозяйства                         и продовольствия Кировской области от 28.03.2018 № 32 «О представлении        и рассмотрении документов для предоставления субсидий из областного бюджета на развитие сельскохозяйственной потребительской кооперации» (с изменениями, внесенными распоряжением министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области от 03.07.2018 № 60) следующие изменения:

1.1. В разделе 3 «Порядок рассмотрения документов»:

1.1.1. В подпункте 3.1.2 пункта 3.1:

1.1.1.1. Подпункт 3.1.2.2 изложить в следующей редакции:

«3.1.2.2. С целью проверки соблюдения кооперативами условия, установленного подпунктом 2.1.2.4 Порядка, направляет запросы в отделы министерства в течение 3 рабочих дней со дня получения документов».

1.1.1.2. Дополнить подпунктом 3.1.2.2–1 следующего содержания:

«3.1.2.2–1. С целью проверки соблюдения кооперативами условия, установленного подпунктом 2.1.2.2 Порядка (в части возврата средств в бюджет за невыполнение целевых показателей), направляет запрос в отдел бухгалтерского учета и ревизионной работы министерства в течение 3 рабочих дней со дня получения документов».
1.1.1.3. Дополнить пунктом 3.2–1 следующего содержания:

«3.2–1. Отдел бухгалтерского учета и ревизионной работы в течение 3 рабочих дней со дня получения запросов от отдела реализации программ развития сельских территорий и малых форм хозяйствования в соответствии с подпунктом 3.1.2.2–1 настоящего Регламента проверяет соблюдение кооперативами условия, установленного подпунктом 2.1.2.2 Порядка (в части возврата средств в бюджет за невыполнение целевых показателей), и письменно извещает отдел реализации программ развития сельских территорий и малых форм хозяйствования о соблюдении (несоблюдении) кооперативами этого условия».
1.1.2. В подпункте 3.2.5 пункта 3.2 слова «учреждениях Центрального банка Российской Федерации или» исключить.
1.1.3. Подпункт 3.3.2 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3.2. В течение 3 рабочих дней со дня получения запросов проверяют соблюдение кооперативами условия, установленного подпунктом 2.1.2.4 Порядка, и письменно извещают отдел реализации программ развития сельских территорий и малых форм хозяйствования о соблюдении (несоблюдении) кооперативами этого условия».
1.2. Форму справки о деятельности сельскохозяйственного потребительского кооператива изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства области, министр
сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области                                                                           А.А. Котлячков

[image: image1.png]